

Fra: Helge Børresen [<mailto:he-rebo@online.no>]

Sendt: 13. mars 2021 15:28

Til: oleenger@outlook.com

Kopi: Marys Venner

Emne: VS: stoppavtale Marys Venner

2

Hei, Ole,

Fikk se din mail først nå. Nei, vi har ikke fått noen beslutning enda, men jeg fikk tips fra Jan_Willy at noen snakket om å finne på noe nytt. Jeg har da svart med mailen du kan lese under.

Mvh Helge

Hei Jan-Willy,

Under vil du finne adressen til den lokale engelske Rotary klubben i Phuket som er hovedsponsor for Ban Ya skolen hvor dere inntil nylig støttet 5 barn. 4 av disse er nå ute av programmet og spørsmålet er hva Skjeberg klubben nå ønsker å støtte?

Forslag 1 + 2)

Videre støtte til Ban Ya skolen enten ved å sponse 4 nye elever eller ved å lage en skolepakke med innkjøp av lærebøker og eller læremidler som kommer hele skolen til gode. Barna er i alderen 6-12 år. Dere får selvfølgelig som alltid bilder og biodata som kvittering på at pengene er mottatt og fordelt etter ønske fra dere. Jeg vedlegger bilder fra skolen hvor jeg møtte hovedsponsoren, den lokale engelske Rotary klubben. Jeg vet ikke noe om kontakten mellom foreningene i Norge og Thailand har forløpet, men de lokale fastboende engelske i klubben var svært ivrige på å få kontakt med dere. Min ide før jeg gikk av som President var at Ban Ya skolen ville være et utmerket sponsorprosjekt for flere Rotary klubber i Norge?

Forslag 3)

Du kjenner jo til at vår misjon kan beskrives med 3 bokstaver. **PLF**

P står for personlig, øremerket og direkte støtte til fattige barn og ungdom som trenger det mest.

L står for langsiktighet. Vi tar vare på de sponsede barna fra de er små og til de har fått utdanning og vi hjelper med å finne arbeid.

F står for frivillighet slik at pengene ikke forsvinner i diverse skjulte «override» og administrasjon.

PLF står for Marys Venner 40 års bistandshistorie med resultater kan dokumentere.

Målet er at de som er født i fattigdom og uheldig omstendigheter skal få et verdig liv. I dagens samfunn betyr da utdanning mer enn noen gang dersom man skal komme seg ut av fattigdommen. Marys Venner sponser barna med basis skoleutdanning, men det er ikke nok for de mange som bl.a. kvalifiserer seg for universitet. Da trenger de data, en laptop som i et lavkostland koster like mye som i Norge. En kostnad som for mange stopper videre utdannelsemulighet.

Forslag;

For den sum dere ønsker å støtte med, kan vi finne verdige fattige studenter til universitetsstudier. Dere får bilde av studentene med sine nyinnkjøpte laptops, navn og gjerne en hilsen fra hver student som får en slik gave.

Jeg tror tilbudet passer best i Thailand sannsynligvis i Nongkhai provinsen et av de fattigste landsbyområdene i Thailand, men hvis ønske finner vi også verdige kandidater i slummen i Bangkok.

Jeg hører fra dere,

3